in praemissis patiebatur defectum, mediante huiusmodi ordinatione, salubre Divinii Officii sentiat incrementum. Statuimus quoque et sub attestationi divini iudicii firmiter praecipimus observari ne quis canonicus de caetero denarios accipiat pro vestitu, sed de eadem camera de pannis eiusdem valoris et pretii competenter provideatur eisdem, ita quod vestitus inopia eis congrue sublevetur, pro ut decet canonicos regulares, et vestes vetustate reiectas camerarius recuperet, qui ipsis canonicis vestes quas oportuerit ministrabit; fragmenta vero sive residuum quod superaverit in mensa canonicis pauperibus erogetur, de quibus caritative reficiat secundum ipsius residui quantitatem. Denique quia canonici regulares in voti sui promissione abdicacionem proprii sunt professi, universis simplicibus canonicis, qui curam administrationis non adherent praecipiendo mandamus quod si proprietarii fuerint, praeposito suo proprium, quod damnabiliter possident, reddant et restituant alioquin post duos menses a susceptione praesentium noverint se suspensos. Haec autem universa et singula, sicut per seriem sunt expressa mandamus et districte praecipimus in virtute obedientiae et sub poena suspensionis in omnibus et per omnia inviolabiliter observari.

Datum apud Vicum, anno Domini M.CC.XXIX.

4

1264, juny, 7, Vic

Ordinacions establertes per Bernat de Mur, bisbe de Vic, sobre el funcionament de la canònica de Santa Maria de Manresa després de rebre la causa que enfrontava als canonges amb el paborde Bernat.

O*: ASM Pergami XIII- 10

Oferim la transcripció íntegra del text on hem intentat restituir quan era possible les parts del text que s'han perdut i podem deduir-ne el seu contingut entre claudàtors [..].

Pateat cunctis. Quod causa fuit mota coram domino Bernardo, Dei gratia Vicensis episcopo, inter canonicos monasterii Minorisensis agentes ex parte una, et Bernardo preposito eiusdem monasterii deffendentem ex altera. Petebant siquidem dicti canonici dictum prepositum compelli ad porciones carniarum salsarum porcinarum et vaccinarum integriter quas porciones diminuerat in tertia parte. Item petebant eundem prepositum compelli ipsis porcionibus integritatis ad emendum sive eis dandum

predictas porciones non de quibuslibet carnibus sed de competentibus et bene coctis eis ministrari. Item petebant unum pulmentum quod consueverant recipere die lune, die mercurii et die sabbati eis restitui. Item petebant illum pulmentum et alia que recipiebant in diebus ieiuniorum eis assignati et etiam diversimodo sicut fieri consuevit et hoc ideo quarum sunt quasi totaliter per ipsum diminuta. Item petebant ipsum compelli ad subprepositum recipiendum qui debat per ipsum eis necessaria distribuere. Item petebant ipsum compelli ad reddendam rationem de omnibus fructibus sive redditibus quos percipit et percipiet omni anno et etiam quos iam percepit a tempore sue promocionis [...] et hoc cum scriptura qua scripsit omnes expensas et recepta. Item petebant ipsum compelli ad reddendam ecclesiam indemnem de omnibus possessionibus et honoribus quos ipse alienaverat capitulo contradicente vel aliquo de capitulo vel ipso capitulo non consentiente videlicet, dando possessiones quas ecclesiam propriis sumptibus excolebat ad certas pensiones vel concedendo vel consentiendo que possessiones que dabant certam partem frumentium devolverantur ad certos censos vel pensiones. Item [petebant] ipsum compelli ad convertendos lectos quos habuit ratione sepulture a probis hominibus Minorise et etiam ad illos [quos] habuit a canonicis et aliis clericis de[functorum ..]ut valeant ad honorem ecclesie reperiri. Item petebant ipsum compelli ad convertendos omnes libros qui fuerunt [...] sacriste, videlicet Bernardus Galcerandi [...]. Item petebant ipsum compelli ad restituendam omnia bona que erant in sacristia tempore que ipse dictum [sacriste] spoliavit. Item petebant [ipsum compelli [...]] pro remedio anime sue. Item petebant ipsum compelli ad convertendum bladum in [...] domibus propinquorum suorum et que a modo non debet blada deponere estra orrea monasterii. Item petebant ipsum compelli ad reparandum [claustrum, dormitorium] latrinas et etiam infirmarium. Item petebant ipsum compelli ad providendum infirmis [...] in medicis, xerrupipos et aliis [...] necessariis. Item petebant compelli a turbacionem qua faciebat sacriste super rehedificando molendino quod fuit sacristie assignatum [...] lampadis. Item petebant eis assignari priorem qui haberet curam canonicorum per preposituram et sit redditus assignari. Item [petebant] dari infirmarium secundum modum pretaxatum. Cumque facta responsione super premissis a dicto preposito et super negociis ad eodem preposito factis, testes produci et atestaciones publicate et quedam instrumenta hinc inde producta.

Nos Bernardus, Dei gratia Vicensis episcopus, attendentes que servos Dei non oportet litigare et que ex tractatu istius cause possit

magnum incomodum dicto monasterio tam in spiritualibus quam in temporalibus provenire volentis dicti monasterii indemnitati providere super premissis et super quibus dicta aliis de consensu capituli vestre ad honorem Dei ordinationem duximus faciendam pro ut inferius continetur. Primo super integratione carniū salsarum, vaccinarum et porcinarum, dicimus et mandamus quo die que conventus Minorise comedet carnes vacinas prepositus det tot (sic) denarios in carniū vaccinis quod daturus esset in carniū salsis et arietinis, illud idem faciat die quod conventus comedet porcinas carnes. Dicimus tamen que porcio cuiuslibet canonici carniū salsarum valeat ii denarios barchinonensis. Dicimus etiam que prepositus det canonicis carnes competentes, bene coctas et preparatas. In precipuis vero festivitibus et duobus diebus dominicis carneprivi adventus et quadragesime recipiant canonici suas porciones pro ut actenus consueverunt. Item dicimus et ordinamus quod racione illius pulmenti quod dicti canonici petebant eis restitui die lune, die mercurii et die sabbati prepositus donet eis in duobus diebus predictis fabas et tertia vero die cicera. Et de dictis pulmentis et aliis que recipient in diebus ieiuniorum det prepositus eiusdem canonicis competentes porciones. Item dicimus et ordinamus quod prepositus provideat canonicis infirmantibus honeste et competenter secundum Deum et regulam beati Agustini et cum predictus prepositus teneatur ad predictam nolumus de subpreposito et infirmario ad presens monasterium honerare. Priorem vero claustralem habeant si voluerint, prepositus tamen non teneatur ei redditus assignare. Item dicimus et ordinamus quod prepositus reddat computum conventui de ceteris, de receptis et expensis, semel in anno coram nobis vel successoribus nostris, ne inter ipsos possit de computo discordia exhonerare. Ad computum vero transacti tempo propter difficultatem que inde posset contingere nolumus cogere prepositum memoratum. Super capitulo vero alienacionum dicimus et ordinamus quod prepositus agat de consensu conventus contra illum qui possidet: campum que stabilivit Andreas Galcerandi contra possidentem dictum campum ad partem illam expletorum quam ibi recepiebat ecclesia Minorise cum dictus prepositus non stabiliverit partem suam dictorum expletorum pro ut aparet per formam instrumenti inde confecti. Computet <tamen> dictus prepositus in sua parte expletorum III solidos et IIII denarios quos de dicto campo facit ei Andreas Galcerandi predictus. Dicimus etiam et ordinamus que agat prepositus cum consensu conventus ad recuperandum campum de Berengariis contra detentorem. Stabilimenta vero domorum facta in campo de Villanova in quibus sunt constructa post ea domus et alia stabilimenta de quibus est actum cum

non inveniamus in ipsis stabilimentis ecclesiam esse lesam et in aliquibus ipsorum stabilimentorum subscripserint aliqui de canonicis, pro bono pacis, non cogimus prepositum revocare. Statuimus tamen et ordinamus et inviolabiter observari mandamus quod prepositus a modo non stabiliat neque faciat alienaciones aliquas sine consensu conventus neque iuris ordine preter missos quod si fecerit ipsa stabilimenta et alienaciones tamquam contra ius factas irritas decernimus et inanes, et nichilominus ipsum inde prepositum contra qui puniremus. Super reddicionem lectorum actenus perceptorum, dicimus que dictus prepositus reddat si quos hec ad usus et servicium domus. Super consueveritis et super illis quo non hoc, pro bono pacis, ipsum relinquimus consciencie sue. Dicimus etiam et ordinamus que dictus prepositus restituat ecclesie Minorise omnes illos libros qui fuerunt Bernardi Galcerandi sacriste condam, quos idem prepositus confessus est se habuisse videlicet: Digestum vetus, codicem apparatus pro parte institutam et decretales sine aparatu, et Sumam magistri Iohannis et fratris Raymundi et usaticos Barchinonensis et quiddam breviarium. Qui quidem libri ad proprietatem et tesaurum dicte ecclesie [Minorise vel] per aliis bonis que fuerunt dicte sacriste qui proponeretur ipsum prepositum habuisse non cogimus ipsam eadem bona restituere cum constiterit magnam debitam dicte sacriste nomine persolutus. [Dicimus etiam] et ordinamus quod prepositus conveniat in utilitatem sacristie ecclesie Minorise vel in utilitatem ipsius ecclesie de consensu conventus que idem prepositus habuit et recepit [.....] de bonis que erant in dicta sacristia tempore quo removit dictum sacristam de sacristia. Super capitulo den Biffoga super demus ad presens donec pleniorum de [...] eo. Item dicimus et ordinamus que prepositus non congreget bladum monasterii extra monasterium sed teneat et congreget ipsum totum in monasterio. Item [dicimus et ordinamus] dicto preposito quod repararet clastrum, dormitorium latrinas et domos infirmarie et non fecerit. Dicimus et mandamus qui firmis [...] ad instans festum Sancti Andree reparet et aptet omnia supradicta. Item super capitulum molendini quod fuit [Bernardo Galceran]do damus lampadam super sedemus ad presens. Et quorum ex suscepti cura regiminis circa animarum salutem nos debemus vigiles reddere et intendere. [Dicimus et ordina]mus firmiter, tam preposito quam canonicis universis, quod talem se gerant et habeant circa observancias regulares et sue regule honestatem quod ad suarum animarum sa[lutem et de] aliis etiam bonum transeat in exemplum, et quod non oporteat nos a modo pro observandis huiusmodi aliqua infligere eis penam.

Facta est hoc ordinacio VIII^o idus iu[nii], anno Domini M^o CC^o LX^o quarto.

Sig+num Bernardus, Dei gratia Vicencis episcopus *

Presentibus Raimundus de Angularia, vicencis sacrista. Peyrono. Raimundus de Valleferti. Petrus de Pausa et Petrus de Sancto Ypolito ac Petrus de Torrentibus canonicis Vicencis. Magistro Iohanne de Clusa. Petrus de Sala, clerico Vicencis necnon preposito Minorise predicto camarario Bernardus Galcerandi, Bonifilio et Petrus de Ulzinellis canonicis dicte ecclesie Minorise et Bernardus de Artes et Francischo de Ulzinellis civibus Minorise necnon et pluribus aliis clericis et laycis. Et ut presens ordinacio mayorem obtineat firmitatem in ipsa manu propria subscribentes eandem nostri sigilli muniminus fecimus roborari.

5

1304, juliol, 3, Manresa

Dalmau Solà paborde de Manresa fa unes ordinacions en les quals augmenta les porcions de menjar donades als canonges i als dos hebdomadaris de Santa Maria de Manresa alhora que institueix un aniversari per després de la seva mort.

ASM. Llibre del Paborde I (1292-1310) ff.53v-54v

Noverint universi. Quod cum nos Dalmacius, Dei gratia Minorisensis prepositus, attendentes que canonice porcio in multis defectuosa existit et specialiter in pane, in piscibus in diebus veneris et in aliis diebus ieiuniorum; attendentes etiam que redditus nostre prepositure ex industria nostra, adiuvente Deo, sunt in tantum auumentari que sine lesione et dampno nostre prepositure possumus dictam canonice porcionem in suis defectibus suplere, cum semper bona agere et meliora prospicere debeamus. Ideo etiam devoti et benemeriti conventus nostri ad hoc precibus inclinati digni duximus predictam canonice porcionem in melius auumentare habito igitur in comuni diligenti tractatu inter nos et consilio super predictis et aliis in quibus nobis visum extitit ipsam porcionem et [... con]corditer duximus et ordinamus.

Nos Dalmacius, Dei gratia Minorisensis prepositus, cum [univer]sa voluntate tocius conventus nostri in simul in capitulo congregati infrascriptam facimus ord[in]acionem qua nos et totus ipse conventus volumus et etiam ordinamus ipsam esse perpetuam et omni firmitate

perpetuo esse constantem omni tempore. Ordinamus in quam in qualibet die omni tempore et in perpetuum quilibet canonicus noster et duo ebdomendarii nostri ex nunc recipiant unam libram et dimidiam panis cum tantum consueveret recipere, libram et quartonem que libra debet ponderare de pane cocto XXVI uncias de march. Item ordinamus que quodlibet die veneris omni tempore quilibet canonicus et duo ebdomedarii ex nunc in perpetuum recipiant denariatam pisciam vel ovorum omni tempus cum nichil nisi paucis diebus recipere consueverit. Item ordinamus que per totum adventum Domini etiam per totam quadragesimam, quolibet die lune et quolibet die mercurii, die veneris et die sabbati et quolibet die quatuor temporum mensis september quilibet canonicus et duo ebdomedarii ex nunc in perpetuum recipiant denariatam piscum cum nichil in hiis diebus recipere consueverint, hoc salvo que si festum occurrerit in aliquo dierum predictorum que recipiant servicium que est consuetum et non amplius. Item ordinamus que tam omnibus vigiliis sanctorum per totum annum que in ecclesia ieiunari mandantur et in IIII^o vigiliis beate Marie in perpetuum quilibet canonicus et duo ebdomendarii ex nunc in quolibet die predictorum recipiant duas denariatas piscium cum in aliqua vigilia exceptis paucis nichil consueverint recipere. Item ordinamus que in festivitibus circumcisionis, apparicionis, asensionis Domini, sancti Iohannis Babbiste, sancti Petri, sancti Laurencii, sancti Agustini et in dominica in qua fit festum Trinitatis et in die innocentum et in festivitibus purificationis beate Marie nisi infra septuagesimam venerit, et annunciacionis, assumpcionis et nativitatis beate Marie quilibet canonicus et duo ebdomendarii ex nunc in qualibet dictorum festivitatum et recipiant ultra id quod recipere consueverit duas denariatas carniū inveturu. Et si contingeret que aliqua dictarum festivitatum occurrerent in die veneris vel die sabbati dentur cuilibet canonico et duobus ebdomedarii duo denarii predicto inveturu. Item ordinamus que in festivitatem santce Marie Magdalane canonici et ebdomendarii recipiant ex nunc canonica carniū anecinarii cum carniū salsis sicut consuetum est eis dari diebus quibus carnes recipiant duas denariatas carniū invetura. Volumus etiam et ordinamus que nullus infirmus vel etiam aliquis existens in scolis vel aliis, nisi ecclesia residenciam facint recipiat aliquid de predictis nec etiam aliquis presens in aventu nisi voluerit ieiunare. Sed circa infirmos et in studio seu aliis ibidem comorantes illud observetur que extitit actenus observare consuetudinem, gratie et benefici antedicti, gratis a nobis nostro conventui collati [...]. naturale ipse devotus conventus nobis reddere sit astrictus.

Ideo salutis nostre anime prospicere cupientes rogamus et exortamus presentem conventum nostrum et qui pro tempore fuerit ac etiam volumus statuimus et perpetuo ordinamus que prelibatus conventus teneatur semper per annuatim in die obitus nostri anniversarium facere et orare ad Dominum in remedium anime nostre ita que canonicus: itaque quilibet canonicus qui sacerdos est vel fuerit, die illa ac etiam ebdomedarii teneantur die predicta missam celebrari pro anima nostra alii etiam canonici qui in sacerdocio non fuerint constituti exorent pro nobis, pro ut in anniversariis aliorum orare consueverunt. Intendentes super hoc eorum consciencias honerare statuentes nichilominus et ordinantes que die predicta obitus nostri canonici omnes et ebdomendarii conventuali missa per prepositum qui pro eorum solempniter fuit celebrata teneantur exire processionaliter super sepulcrum nostrum pro ut in anniversariis aliorum est fieri consuetum ad hoc versavice nos conventus iam dictis attendentes que in officiis caritatis primo loco illis teneamur abnoxiri a quibus beneficium cognoscimus recipere, Deo concedentes vobis dicto domino preposito omnia supradicta et ascenciens vobis in predictis promittimus per nos et omnes successores nostros vobis dicto domino preposito et domino Deo nostro omnia predicta in salutem vestre anime ordinata, statuta attendere in perpetuum et complere pro ut per vos et nos superius sunt statuta hanc itaque ordinacionem facimus per nos et omnes successores nostros quam volumus omni tempore et in perpetuum valituram ut predicta ordinacio sit firmior et validior habeatur nos tam prepositus predictus quam etiam conventus ipsam nostri subscripcionem duximus roborandam.

Testes G. Bartholomei prebiter et Bonanatus de Gradu. Et sicut duo et dentur dicto preposito.

6

1310, agost, 7, Manresa

Acta de possessió del canonge Guillem de Palau com a paborde de Santa Maria de Manresa, després del ser nomenament pel bisbe de Vic Berenguer Saguàrdia. El bisbe no va acceptar el candidat proposat per la comunitat l'infermer Guillem de Moranta per no considerar-lo digne.

ASM. Llibre del Paborde I (1292-1310) ff.97v-99

Noverint universi, quod die veneris que legitur septimo idus augusti, in hora scilicet paulo post ortum solis, in qua hora celebrabatur missa

matutinalis seu popularis in ecclesia beate Marie de Minorisa anno Domini millesimo trecentesimo decimo. Venerabiles et discreti viri Berengarius Alamandi et Poncius de Lagostera, Vicensis canonici, Ferrarius de Turribus iurisperitus et Berengarius de Manganello, precentor dicte ecclesie Minorise, executores ad infrascripta deputati a reverendo in Christo patre ac domino Berengario, Dei gratia Vicensisi episcopo, cum littera sua papirea patente et in dorso sigillata sigillo suo cereo assueto, cuius datum est apud Vicum, octavo idus augusti anno predicto.

Existentes ante altare beate Marie dicte ecclesie populo civitatis Minorise qui convenerant ibi ad audiendam missam in dicta ecclesia congregato, tradiderunt michi notario infrascripto litteram predictam de qua superius mentis habetur, que litteram mandaverunt per me eundem notario ibidem publice legi presente ibidem dicto populo qui ibi convenerat pro audienda missa et presentibus etiam multos clericos dicte civitatis cuius quidem littere tenor talis est:

Berengarius, misericordia Dei Vicensis episcopus, venerabilis in Christo dilectis Berengario Alamanni et Poncio de Lagostera, Vicensis canonicis, Ferrario de Turribus, iurisperito, et Berengario de Manganello, precentori ecclesie et monasterii Minorise, salutem et dilectionem. Cum ius providendi ipsi monasterio Minorise vaccanti pastore per mortem venerabilis Dalmacii quondam eiusdem monasterii prepositi, pro eo que ipsius monasterii canonici Guillelmum de Moranta, infirmorum eiusdem monasterii, indignum in sepedicte monasterii prepositum elegerunt, scienter ad nos de iure sit legitimum devolutum. Nosque de venerabili Guillelmo de Palacio, eiusdem monasterio priore, tamquam de persona ydonea et discreta eidem monasterii providimus de preposito et pastore cum eiusdem prepositure iuribus et pertinenciis universis, ipsamque investimus de eadem cum suis iuribus et pertinenciis universis precensialiter per directum nostrum ac in eadem preposituram eidem comiserimus curam et regimine animarum vobis et unicuique vestrum dictum et mandatum quantum ad predictum monasterium personaliter accedentes, vos vel duo aut alter vestrum sive alter, dictum Guillelmum de Palacio in possessionem ipsius monasterii et universorum ad ipsum spectantium iurium inducatis et defendatis inductum sibi faciat et mandetis de universis iuribus et fructibus dicte prepositure, integre respondere contradictores et rebelles auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam competendo canonici, vero alii de dicto monasterio ex parte vestri mandetis ut eidem obediant tanquam eiusdem monasterio

preposito et pastori. Parrochianis etiam eiusdem ecclesie ex parte nostra iniungatis ut eidem similiter obediant in hiis que pro salute animarum suarum eis duxerint iniungenda ad premissa vero si necesse fuerit secularis braciis auxilium in vocetis. Datum Vici, VIII^o idus augusti anno Domini millesimo trecentesimo decimo.

Qua quidem littera per me dictum notario lecta dicti venerabiles executores rogaverunt et requisiverunt, et rogando et requirendo mandaverunt tam clericis quam proceribus Minorise ibi tunc existentibus, quam etiam aliis de populo dicte civitatis qui ibi erant, pro cetero habeant pro preposito dicte ecclesie Minorise venerabilem Guillelmum de Palacio predictum qui ibi presens erat, et que sibi responderent, satisfacerent et obeirent in hiis in quibus preposito dicte ecclesie respondere, satisfacere et obeire tenebantur et consueverunt quoniam ipsi executores sit ibi existentes ipsum Guillelmum de Palacio de presenti inducebant in corporalem et vacuum possessionem vel quasi dicte ecclesie et prepositure eiusdem et omnium iurium ad ipsam preposituram spectantium et spectare debentium quoquomodo. Ad que aliqui etiam de clericis qui ibi erant et respondentes dixerunt que in provisionem quam dictus dominus episcopus fecerat de ipsa prepositura Guillelmo de Palacio predicto gratam habebant plurimum et acceptam tamquam factam de persona idonea, honesta et discreta, et que deinde responderent, satisfacerent et obedirent eidem pro ut prepositum eiusdem ecclesie respondere, satisfacere et obeire consueverunt.

Ad eunde vero absque aliquo intervallo, predictus venerabiles executores recedentes de loco predicto qui est ante altare beste Marie, simul cum dicto Guillelmo de Palacio et testibus infrascriptis, ascenderunt ad corum dicte ecclesie et possuerunt dictum venerabilem Guillelmo de Palacio in stallo seu katedra dicti cori in qua prepositus dicte ecclesie sedere et stare consuevit in dicto coro. Deinde etiam dicti venerabiles executores inde recedentes simul cum dicto Guillelmo de Palacio et testibus infrascriptis iuverunt ad monasterium sive hospicium dicte prepositure, et introducentes ipsum monasterium intra-verunt in cameram prepositi Minorisensis et sit existens in dicta camera tradiderunt sibi claves dicti monasterii et possessionem vel quasi ipsius monasterii et camere. Dicentes etiam: *Nos auctoritate dicti domini episcopi et ex potestate vobis et unicuique nostrum ab eo in hanc parte commissa ponimus et inducimus vos in possessionem vel quasi prepositure Minorise et ecclesie et monasterii eiusdem et omnium etiam iurum ad ipsam preposituram spectantium.*

Quam quidem possessionem vel quasi dictus venerabilis Guillelmus de Palacio acceptavit et intravit. Et tam ipse venerabilis Guillelmus de Palacio quam executores predictae mandaverunt michi notario infrascripto qui omnibus et singulis supradictis presencialiter interfui ut de premissis publicum sibi facere instrumentum. Quibus etiam sit actis et ordinatis predicti executores mandaverunt Bernardo de Cura, presbitero, qui ibi presens erat, et cum dictus venerabilis Guillelmo de Palacio me dicto notario presente ad hoc locum suum comiserat que reciperet possessionem corporalem hostiorum sive portarum exteriororum dicte ecclesie et monasterii. Quo mandato recepto dictus Bernardus de Cura, nomine quo supra simulacrum testibus infrascriptis ad hoc etiam specialiter vocatis et rogatis, accessit ad hostium exterius dicti monasterii. Deinde intravit dictam ecclesiam et accessit ad hostia exteriora dicte ecclesie et claudendo et apriendo ianvas dictorum hostiorum dicte ecclesie et monasterii dixit que ipse ex dicto mandato a dictis executoribus sibi facto in nomine dicti venerabilis Guillelmi de Palacio a quo in hiis ut predictum locum habebat, acceptabat possessionem dicte ecclesie et monasterii, que etiam dictus Bernardus de Cura incontinenti mandavit michi dicto notario ut predicta quatenus de facto possessuerunt in presenti ponerem instrumento.

Postque etiam in continenti absque aliquo intervallo, ego dictus notarius rediens ad dictam cameram prepositi Minorise simul cum dictus Bernardus de Cura et testibus infrascriptis qui vocati et rogati ad omnia et singula supradicta interfuerant, invenimus in dicta camera executores predictos etiam alios tam clericos quam laicos. Et ipsis venerabiles executores ita cetero mandaverunt et facierunt per me eundem notario publice ibi legi litteram dominum episcopi supradictam. Qua lecta in continenti mandaverunt ex parte domini episcopi et auctoritate et potestate eis et unicuique eorum et a hac parte comissa supradicti videlicet, Berengarium Alamani, Poncius de Lagostera et Ferrarius de Turribus et preceptor predicti venerabilibus Petro de Salellis et Nicholao de Solano canonicis ac Petro Caçardi et Petro Ceguerii ebdomedariis dicte ecclesie Minorise qui ibi presentes erant, que impenderent et prestarent dicto venerabili Guillelmo de Palacio canonicam obedienciam et debitam reverenciam et ipsum deinde pro preposito dicte ecclesie eique parerent et obeirent in omnibus tamquam eorum prepositi et pastori. Quo mandato audito et recepto supranominati preceptor Petrus de Salellis et Nicholaus de Solano canonici, ac Petrus Caçardi et Petrus Ceguerii ebdomedarii minorisensis in continenti flexis genibus et cum humilitate

qui decuit tamquam filii obediencie unusquisque, videlicet eorum per se fecerunt et prestiterunt dicto venerabili Guillelmo de Palacio canonicam obedienciam et reverenciam debitam oris, videlicet manum osculamine tamquam eorum preposito et pastori. Quibus omnibus et singulis sit actis et ordinatis quod ut superius laciis et clarius exprimuntur cum dicti venerabiles executores quam etiam dictus venerabilibus Guillelmus de Palacio munc prepositus ecclesie supradicte mandaverunt. Inde per michi notarium infrascriptum publicum sibi fieri instrumentum

Romius Umberti, Bernardus de Rochafort, Jacobus de Colello et Guillelmus de Sala presbiteri. Petrus de Rocha, Jacobus de Solano, Jacobus Boveti, Romius de Casanova, Jacobus de Ulzinellis, Berengarius de Area iurisperitus, cives Minorise.